
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERVERE 
Provincia di CUNEO 

 

4 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA - AGRICOLTURA, INDUSTRIA 
E COMMERCIO  

 
DETERMINAZIONE N. 34 DEL 15/12/2025 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO ARMADIETTO SPOGLIATOIO DA DESTINARSI AL 
PERSONALE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

Il sottoscritto Chiaramello Paolo, Responsabile dell’Area 4 - Ordine pubblico e 

sicurezza - Agricoltura, industria e commercio; 
 

 
VISTI: 

- la D.C.C. n. 44 in data 28/11/2024 recante: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2025-2027. ESAME ED APPROVAZIONE.” e le successive di variazione;  

 la D.C.C. n. 55 in data 19/12/2024 recante: “BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027. ESAME ED 
APPROVAZIONE.” e le successive di variazione;  

 la D.G.C. n. 132 del 19/12/2024 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027. APPROVAZIONE” e le 
successive di variazione; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Il regolamento per l’affidamento, mediante procedura sottosoglia, di lavori, beni e servizi 

approvato con D.C.C. 31 del 24/06/2024; 
 
RITENUTO che risulta necessario acquistare uno scaffale in cui il personale addetto al servizio polizia possa 
riporre il vestiario in uso; 
 
VISTO il preventivo agli atti al numero Prot 0008197 del 12/12/2025 con cui la Ferramenta Bernocco s.r.l. 
con sede in Via Bra,57 - 12062 RORETO di CHERASCO (CN) P.IVA  02927220042 per la fornitura di quanto 
sopra presenta un prezzo di € 298,00 + iva 22%; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della 
L. 145/2018 (Legge di bilancio 2019), che esclude l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o inferiore ad € 5.000,00;  
RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare l’articolo 50, il quale prevede che per 
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che la presente 
determinazione a contrattare è adottata indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è l’acquisto un armadietto destinato al servizio di 

polizia locale 
b) l’oggetto del contratto è la fornitura del materiale in oggetto; 
c) la modalità di scelta dei contraenti è quella dell'affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, 

comma 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
d) i contratti sono perfezionati mediante corrispondenza; 

 
CONSIDERATO: 
- che il prezzo di affidamento diretto della fornitura del materiale in oggetto può ritenersi congruo sulla 

base di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio; 

- che trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto 
livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è dimostrato disponibile 
ad eseguirla alle condizioni richieste; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta incaricata; 
 
Considerato che il C.I.G. di riferimento del presente affidamento é B99A7FF8E8; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Ragioniere;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla ditta Ferramenta Bernocco s.r.l. con sede in Via Bra,57 - 12062 RORETO di CHERASCO 
(CN) P.IVA  02927220042 per la fornitura di un armadietto da destinare al servizio polizia locale ad un 
costo di € 298,00 + IVA 22%; 
 

2. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 500,00 IVA compresa e di 
imputare tale spesa come segue: 

 
Importo 

€ 
Anno  
Bilancio  

Capitolo  Missione Programma  Titolo  Macro 
Aggregato  

Conto Finanziario  

363,56 2025 1265 03 01 1 103 U.1.03.01.02.004 
 
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per i provvedimenti di 

competenza. 
 
4. di dare atto che il presente impegno rispetta i limiti di cui all’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 
 

5. di dare atto dell’osservanza della L. 136/2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010, in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Firmato digitalmente 
                   Chiaramello Paolo


